Page 52, line 4.

Nicholaus de Houete.—Nicholas, said to have been the sixth Lord of Howth. He
seems to have possessed the want of respect for the clergy which was manifested by
the third lord, and to have oppressed them, not by force, like his ancestor, but by
law. If the former charters were valid—and there does not appear any reason for
questioning them—these forty marks were clearly extorted from the prior and con-

vent,
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vent, anxious to keep the peace with their powerful and litigious neighbour. It may
be observed that Balydowel is here said to be a Manerium.

Page 52, line 22.
Latcam le Waleys—For a notice of this family, and their connexion with this
neighbourhood, see D’ Alton’s Dublin, p. 265.

Page 53, line 3.

Ricardus de Pheypo—Adam de Feipo was one of Hugh de Lacy’s barons, and had a
grant of Serine, Clontorht (Clontarf), and Santreft, which brought him into con-
tact with the grants to All-Hallows. In 1332 Simon de Feypo was seised of the
manors of Skryne in Meath, of Santry in Dublin, and of Ratheoul and Moyeshell in
the Liberty of Trim.—Pipe Roll. Of the introduction of the name of Simon into
this family the following account is given in the Miracula Simonis de Montfort,
printed by the Camden Society : “ Ricardus Seypo (Feypo) miles Hiberniz, habuit
mulierem pregnantem et febricitantem et propter measticiam et dolorem perdidit
loquelam, Physici desperaverunt et dixerunt, ¢ Aut peribit puer aut mater. Post
paululum versa est ad vomitum, et peperit masculum elegantem sed abortivum.
Dictus Ricardus plicuit denarium ad martirem nostrum, super matrem et puerum,
et revixit puer, et sanata est mater, et dederant nomen Simon de Montfort. ... .
Testes hujus rei dictus Ricardus cum tota familia sua.”—p. 73. How Feypo, lord
of Bantry, had acquired authority over these men of Baldoyle, does not appear. It
would be hasty to conclude, from this charter, that it was possible in Ireland, as we
know that it was in Scotland, for a person to be tenant to one party and nafive to
another, a complicated relationship, which must have been full of difficulties.—Reg.
St. Andree, p. 278.

The following decuments from Alan’s Registry contain, with other valuable mat-
ter, important notices of the state of betaghs and natives in Ireland, at different
periods :

" BULLA URBANI IV,

“ Urbanus Episcopus servus servorum Dei Venerabili Fratri Episcopo Drumorenci
et dilecto filio Priori fratrum predicatorum de Ponte Armachan. Diocesis Salutem et
Apostolicam Benedicionem. Ad audientiam A postolatus nostri pervenit quod [in] civi-
tate Diocesi et Provineia Dubliniensi de antiqua et aprobata et hactenus pacifice ob-
servata consuetudine est obtentum ut venerabiles Fratres nostri Dubliniensis Archi-
episcopus ejusque suffraganei et officiales ipsorum ac alii Judices Ecclesiasticl earun-
dem civitatis et Diocesis et Provineie ad quos de hujusmodi consuetudine causarum
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cognitio pertinet de causis quas super pecuniarum summis seu possessionibus inter
Laicos sibi subditos verti contigerit possint cognoscere dummodo pactum firmatum
fide vel juramento intervenerit inter partes, et si aliquis Laicus conqueritur coram
illis quod quisquam Laicus eorum subditus ipsum super aliquo erimine diffamaverit
iidem super hoc de bujusmodi consuetudine judicant et cognoscunt, Clerici quoque
injuratores suos Laicos consueverint a tempore cujus memoria non existit coram
Ecclesiasticis Judicibus convenire, sed Justiciarii carissimi in Christo filii nostri illus-
tris Regis Anglie ac dilecti filii nobilis viri E. primogeniti ejus Domini Hibernie quo-
minus Archiepiscopus suffraganei officiales et Judices predicti de hujusmodi causis
cognoscant et judicent contra justitiam impedere presumant prohibentes (quod mne
quid est) ne Cleriei Clericos in causis pecuniariis aut Ecclesiarum Rectores super ali-
quibus Capellis ad Ecclesias ipsis spectantibus aut super decimis aliarum Ecclesia-
rum Rectores coram Judice Ecclesiastico convenire presumant, iidem etiam Justiciarii
et Ballivi non permittunt quod contemnati legitime per Archiepiscopum suffraganeos et
alios judices (etiam a sede Apostolica delegatos) propter contumatiam vel offensam ad
aliquam pecunie quantitatem ad solvendam [per] condemnacionem hujusmodi compel-
lantur sive quod Archiepiscopus suffraganei vel alii predicti cognoscant de causis
usurariis vel puniant usurarios secundum Canonica Instituta seu quod de usuriis adul-
teriis aut aliis criminibus inquirant prout ad eorum officium noscitur pertinere de
jure ac consuetudine supradicta. Porro si inter virum et uxorem per Ecclesiasticum
Judicem celebrato divorcio coram eo super dote restituenda questionem oriri con-
tingat predicti Justiciarii et Ballivi ne dictus Judex virum ad restituendam dotem
mulieri compellat prohibent per sue libitum voluntatis quanquam causarum cognitio
hujusmodi ad Ecclesiasticum Judicem pertinere noseatur tam de hujusmodi consue-
tudine quam de jure. Preterea si aliqui cives vel burgenses in aliqua Civitate vel
Burgo aliquam domum vel fundum aut predium urbanum ad eos pertinentia que
Burgagia vulgariter appellantur alicui Ecclesie sive Religioso Loco in ultima volun-
tate legant pietatis obtentu prefati Justiciarii ac Ballivi ne judex Ecclesiasticus
executores testamentorum Civium et Burgensium eorundem ad exequendam in hae
parte voluntatem extremam testatorum ipsorum compellat (prout de prefata consue-
tudine est obtentum) impediunt minus juste. Ceterum si aliqui Laici adscripti Glebe
(qui Betogii vulgariter appellantur) aliqua de bonis suis Ecclesiis vel Religiosis aut
piis locis legant pietatis intuitu in ultima voluntate sepedicti Justiciarii et Ballivi
impediunt ne per ipsos Archiepiscopum suffraganeos et judices sicut de prefata consue-
tudine obtentum est in hec voluntas testatoris execucioni mandetur, ad hec si pre-
fatus Rex et Nobilis dietis Archiepiscopo suffraganeis et judicibus inhibeant ne ulte-
rius procedant in aliqua causa quam cognoscere inceperint iidem Justiciarii et Ballivi
ipsos pro eo quod de causa ipsa inceperunt cognoscere etiam si hujusmodi inhibicioni